МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

5 апреля  2016 года                                                                          № 56 - од

пос. Кумская Долина

О проведении единого Дня здоровья в рамках Всемирного дня здоровья
        На основании письма министерства образования Ставропольского края            № 04-20/3129 от 29.03.2016 года «О проведении Месячника здоровья в 2016 году», в целях популяризации знаний о здоровом образе жизни, комплексе физических нормативов «Готов к труду и обороне», противодействия поведенческим рискам, привлечения детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом и приказа отдела образования администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 4 апреля 2016 года № 209-од «О проведении Месячника здоровья и Дня здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 7 апреля 2016 года спортивные мероприятия, посвященные единому Дню здоровья в рамках Всемирного дня здоровья, тема которого «Победим диабет».

2. Заместителю директора по ВР Пушечкиной С.Ф.:

2.1.В рамках проведения Всемирного Дня здоровья организовать проведение 7 апреля 2016 года спортивные мероприятия с 1 по 11 классы.

2.2. Утвердить план проведения Дня здоровья (Приложение 1).

3. Классным руководителям 1-11 классов:

 3.1. Обеспечить участие учащихся школы 7 апреля  в Дне здоровья, тема которого «Победим диабет».

3.2. Классным руководителям 1-4 классов организовать спортивную ходьбу с препятствиями на школьном стадионе пос. Кумская Долина, спортивные игры, эстафеты.

3.3. Классным руководителям 5-11 классов провести поход на большой стадион п.Кумская Долина, посвященный Всемирному дню здоровья, организовать спортивные игры.

3.4. Провести инструктажи: по правилам безопасности и поведения при проведении спортивных мероприятий, правилам при проведении прогулок, туристических походов, экскурсий, правилам поведения при укусе клещом.
3.5. Организовать проведение  бесед, классных часов в сфере профилактики здорового образа жизни.

4. Учителю физической культуры Будаеву В.Ю. и преподавателю-организатору ОБЖ Резинкиной Н.А.:

4.1. Организовать и провести поход, спортивную ходьбу и спортивные игры с учащимися.
4.2.Провести беседы по профилактике здорового образа жизни, необходимости занятий спортом для улучшения здоровья воспитанников.
4.3. Обеспечить необходимый  запас  медикаментов и репеллентов  на период  проведения спортивных мероприятий.
5.  Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся возложить на классных           руководителей.

6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Пушечкину С.Ф.

Директор                                                                                         Н.Г.Хороводова

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу №56 -од  от 5 апреля  2016 год

План проведения Дня здоровья для учащихся 1-4 классов

12.00 Линейка

12.10-12.50 Спортивная ходьба с препятствиями на школьном стадионе п. Кумская Долина, спортивные игры и эстафеты на свежем воздухе.
12.50-13.20 Привал. Отдых. Обед

13.20-13.30 Подведение итогов

13.30-13.40 Уборка лагеря, сборы

13.40 Отправка домой
 План проведения Дня здоровья для учащихся 5-11 классов

11.30 Линейка

11.40-12.10 Поход на большой стадион п.Кумская Долина.

12.10-12.50 Привал. Обед. Игры на свежем воздухе
12.50-13.00 Уборка лагеря, сборы

13.00-13.30  Возвращение в школу

13.40 Отправка домой